Ano 2014, Edição n.º 3092E - Crato (CE), Quarta-feira 26 de Novembro de 2014.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2014, Edição n.º 3092E - Crato (CE), Quarta-feira 26 de Novembro de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2014.11.19.1 – Pregão Presencial para Registro de Preços N° 2014.05.06.1. Objeto: Contratação de serviços de transporte aéreo nacional
para atender a Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Crato-CE, Valor Global do Contrato: R$ 10.000,00 (dez mil reais). Dotações
Orçamentárias: 0501.08.243.0008.2.052/0501.08.244.0008.2.060/0501.08.122.0002.2.048 Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Signatários: MUNICÍPIO DE
CRATO – Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social, representada pela Sra. Elisangela Rodrigues Leite Moura e do outro lado á empresa MARISSA
VIAGENS E TURISMO - LTDA, representada pela Sra. Ana Maria Rolim de Sousa Norões Tavares. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Data do
Contrato: 19 de novembro de 2014.

PORTARIA

PORTARIA Nº 008/2014 SEMAC
DE 11 DE NOVEMBRO DE 2014
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei
N°2.273/2005, de 12 de Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/2013.
RESOLVE:
Art.1º - Designar servidor para empreender a viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: participar do Curso de Formação de Técnicos-Construtores de Barramentos Base Zero que ocorrerá de 24 a 29 de novembro de 2014 em
Piranhas – AL.
Nome; João Cosmo Rodrigues.
CPF: 873.071.113 - 49
Cargo: Auxiliar Administrativo
Lotação: Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano
Destino: Piranhas - AL
Período: 24 a 29 de novembro 2014
Quantidade: 02 (duas) diárias
Valor da Diária: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)
Valor Concedido: R$ 300,00 (trezentos reais)
Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar o (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente, no paÍs mediante recibo.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Crato, 11 de novembro de 2014.
Stephenson Ramalho de Lacerda
Secretário de Meio Ambiente e Controle Urbano

PORTARIA

PORTARIA Nº 009/2014 SEMAC
DE 12 DE NOVEMBRO DE 2014
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei
N°2.273/2005, de 12 de Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/2013.
RESOLVE:
Art.1º - Designar servidor para empreender a viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

Objetivo da viagem: transportar o Servidor da Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano do Crato/CE João Cosmo Rodrigues para participar do Curso
de Formação de Técnicos-Construtores de Barramentos Base Zero que ocorrerá de 24 a 29 de novembro de 2014 em Piranhas – AL.
Nome: Antonio Ribeiro Filho.
CPF: 714.661.183 - 34
Cargo: Motorista
Lotação: Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano
Destino: Piranhas - AL
Período: 23 de novembro de 2014
Quantidade: 01 (uma) diária
Valor da Diária: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)
Valor Concedido: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)
Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar o (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente, no paÍs mediante recibo.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Crato, 12 de novembro de 2014.
Stephenson Ramalho de Lacerda
Secretário de Meio Ambiente e Controle Urbano

PORTARIA

PORTARIA Nº 010/2014 SEMAC
DE 12 DE NOVEMBRO DE 2014
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei
N°2.273/2005, de 12 de Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/2013.
RESOLVE:
Art.1º - Designar servidor para empreender a viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: transportar de volta para o Crato/CE o Servidor da Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano do Crato/CE João Cosmo Rodrigues
após participar do Curso de Formação de Técnicos-Construtores de Barramentos Base Zero que ocorrerá de 24 a 29 de novembro de 2014 em Piranhas – AL.
Nome: Antonio Ribeiro Filho.
CPF: 714.661.183 - 34
Cargo: Motorista
Lotação: Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano
Destino: Piranhas - AL
Período: 29 de novembro de 2014
Quantidade: 01 (uma) diária
Valor da Diária: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)
Valor Concedido: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)
Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar o (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente, no paÍs mediante recibo.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Crato, 12 de novembro de 2014.
Stephenson Ramalho de Lacerda
Secretário de Meio Ambiente e Controle Urbano

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2